

Scheda elemento: I.01.10.10.a

Anagrafica

Codice I.01.10.10.a

Descrizione Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (4,10%)

m.d'o. € 32.77 (67.08%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.849
3	Raccordo a gomito intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.81	0.2	€ 0.16	
4	Tee intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.8	€ 1.04	
5	Gomito con flangia a 3 fori per diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.75	1.0	€ 1.75	
6	Raccordo diritto maschio per tubi in rame di diametro mm 10x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	0.2	€ 0.09	
7	Tubo in rame rivestito da mm 12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.25	1.2	€ 1.50	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.2	€ 1.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.85	0.151
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.79	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.44	
Prezzo totale						€ 48.85	

Scheda elemento: I.01.10.15.a

Anagrafica

Codice I.01.10.15.a

Descrizione Impianto di acqua calda sfilabile per ambienti

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,38 (4,10%)

m.d'o. € 29.03 (36.91%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.62	€ 15.33	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.62	€ 13.70	
Totale Risorse Umane						€ 29.03	0.467
3	Tube in polietilene reticolato ad alta densità con guaina blu e rossa diametro mm 16x2,2	Prodotti da costruzione	m	€ 2.05	1.4	€ 2.87	
4	Adattatore per tubi in plastica da 16	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.23	2.0	€ 4.46	
5	Gomito in plastica da incasso 1/2"x16	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.69	1.0	€ 5.69	
6	Piastra doppia per gomito in plastica	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.37	0.5	€ 0.69	
7	Raccordo diritto maschio per tubi in polietilene reticolato da mm 16x2,2	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	0.25	€ 0.21	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.25	€ 1.64	
9	Collettore con detentore per impianti idrico sanitari 3/4" x16 5+5	Prodotti da costruzione	cad	€ 175.9	0.1	€ 17.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.15	0.533
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.33	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.15	
Prezzo totale						€ 78.66	

Scheda elemento: I.01.10.20.a

Anagrafica

Codice I.01.10.20.a

Descrizione Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (4,10%)

m.d'o. € 29.49 (65.83%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.63	€ 15.57	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.63	€ 13.92	
Totale Risorse Umane						€ 29.49	0.833
3	Raccordo a gomito intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.81	0.25	€ 0.20	
4	Tee intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.75	€ 0.98	
5	Gomito con flangia a 3 fori per diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.75	1.0	€ 1.75	
6	Raccordo diritto maschio per tubi in rame di diametro mm 10x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	0.25	€ 0.11	
7	Tubo in rame rivestito da mm 12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.25	1.0	€ 1.25	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.25	€ 1.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.93	0.167
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.31	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.07	
Prezzo totale						€ 44.80	

Scheda elemento: I.01.10.25.a

Anagrafica

Codice I.01.10.25.a

Descrizione Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (4,10%)

m.d'o. € 35.12 (69.41%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.75	€ 18.54	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.75	€ 16.58	
Totale Risorse Umane						€ 35.12	0.878
3	Tubo in acciaio senza saldatura UNI 7287/74 da 54 sp 2,6 a 70 sp 2,9	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.15	1.2	€ 1.38	
4	Gomito femmina femmina designazione ISO A1 da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.25	0.2	€ 0.05	
5	Raccordo a TEE per tubazioni in acciaio ISO B1 da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.35	0.8	€ 0.28	
6	Raccordo a sorpasso da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.83	0.4	€ 0.33	
7	Isolante elastomerico per tubazioni categoria C 9X22	Prodotti da costruzione	m	€ 0.91	1.68	€ 1.53	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.2	€ 1.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.88	0.122
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.00	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.60	
Prezzo totale						€ 50.60	

Scheda elemento: I.01.10.30.a

Anagrafica

Codice I.01.10.30.a

Descrizione Impianto di acqua fredda a linea

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (4,10%)

m.d'o. € 32.77 (66.90%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.846
3	Raccordo a gomito intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.81	0.2	€ 0.16	
4	Tee intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.8	€ 1.04	
5	Gomito con flangia a 3 fori per diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.75	1.0	€ 1.75	
6	Raccordo diritto maschio per tubi in rame di diametro mm 10x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	0.2	€ 0.09	
7	Tubo in rame preisolato da mm 12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.33	1.2	€ 1.60	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.2	€ 1.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.95	0.154
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.81	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.45	
Prezzo totale						€ 48.98	

Scheda elemento: I.01.10.35.a

Anagrafica

Codice I.01.10.35.a

Descrizione Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (4,10%)

m.d'o. € 31.61 (68.55%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.675	€ 16.69	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.675	€ 14.92	
Totale Risorse Umane						€ 31.61	0.867
3	Tubo in acciaio senza saldatura UNI 7287/74 da 54 sp 2,6 a 70 sp 2,9	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.15	1.0	€ 1.15	
4	Gomito femmina femmina designazione ISO A1 da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.25	1.25	€ 0.31	
5	Raccordo a TEE per tubazioni in acciaio ISO B1 da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.35	0.75	€ 0.26	
6	Raccordo a sorpasso da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.83	0.25	€ 0.21	
7	Isolante elastomerico per tubazioni categoria C 9X22	Prodotti da costruzione	m	€ 0.91	1.4	€ 1.27	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.25	€ 1.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.84	0.133
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.47	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.19	
Prezzo totale						€ 46.11	

Scheda elemento: I.01.10.40.a

Anagrafica

Codice I.01.10.40.a

Descrizione Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (4,10%)

m.d'o. € 29.49 (44.23%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.63	€ 15.57	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.63	€ 13.92	
Totale Risorse Umane						€ 29.49	0.560
3	Adattatore per tubi in rame da 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.21	1.0	€ 1.21	
4	Gomito con flangia a 3 fori per diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.75	1.0	€ 1.75	
5	Raccordo diritto maschio per tubi in rame di diametro mm 10x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	0.2	€ 0.09	
6	Tubo in rame preisolato da mm 12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.33	1.6	€ 2.13	
7	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.2	€ 1.31	
8	Collettore con detentore per impianti idrico sanitari 3/4" x12 5+5	Prodotti da costruzione	cad	€ 167.2	0.1	€ 16.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.21	0.440
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.91	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.06	
Prezzo totale						€ 66.67	

Scheda elemento: I.01.10.45.a

Anagrafica

Codice I.01.10.45.a

Descrizione Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (4,10%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.74	€ 18.29	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.74	€ 16.35	
Totale Risorse Umane						€ 34.64	0.799
3	Curva tecnica con ghiera in PVC DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.53	0.8	€ 1.22	
4	Curva in PVC a 45° DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.61	0.4	€ 0.24	
5	Colla in barattolo da 1 Kg con pennello	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.51	0.07	€ 0.81	
6	Tubo in PVC di colore grigio da m 3 DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.83	0.08	€ 0.23	
7	Tubo in PVC di colore grigio da m 3 DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.47	0.42	€ 1.46	
8	Curva tecnica con ghiera in PVC DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.2	€ 0.26	
9	Guarnizione tecnica autobloccante DN 37/1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.47	0.2	€ 0.09	
10	Curva in PVC a 87°30' DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	0.2	€ 0.10	
11	Pozzetto a pavimento DN 100 h mm 200 a 4 vie DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.49	0.2	€ 0.10	
12	Coperchio in acciaio per cassetta intercettatrice da 120 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.85	0.2	€ 0.57	
13	Giunto di dilatazione in PVC DN 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.92	0.2	€ 0.78	
14	Derivazione ridotta in PVC a 45° DN 125x100	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.95	0.2	€ 1.39	
15	Guarnizione tecnica autobloccante DN 45/1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.49	0.8	€ 0.39	
16	Tubazione in PVC serie 301 DN 110	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.5	0.24	€ 1.08	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.72	0.201
17	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.50	
18	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.99	
Prezzo totale						€ 54.85	

Scheda elemento: I.01.10.50.a

Anagrafica

Codice I.01.10.50.a

Descrizione Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (4,10%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.625	€ 15.45	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.625	€ 13.81	
Totale Risorse Umane						€ 29.26	0.830
3	Raccordo a gomito intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.81	0.25	€ 0.20	
4	Tee intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.75	€ 0.98	
5	Gomito con flangia a 3 fori per diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.75	1.0	€ 1.75	
6	Raccordo diritto maschio per tubi in rame di diametro mm 10x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	0.25	€ 0.11	
7	Tubo in rame preisolato da mm 12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.33	1.0	€ 1.33	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.25	€ 1.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.01	0.170
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.29	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.06	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 44.62	

Scheda elemento: I.01.10.55.a

Anagrafica

Codice I.01.10.55.a

Descrizione Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (4,10%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.782
3	Curva tecnica con ghiera in PVC DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.53	0.8	€ 1.22	
4	Colla in barattolo da 1 Kg con pennello	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.51	0.07	€ 0.81	
5	Tubo in PVC di colore grigio da m 3 DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.83	0.08	€ 0.23	
6	Curva tecnica con ghiera in PVC DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.2	€ 0.26	
7	Guarnizione tecnica autobloccante DN 37/1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.47	0.2	€ 0.09	
8	Curva in PVC a 87°30' DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	0.2	€ 0.10	
9	Pozzetto a pavimento DN 100 h mm 200 a 4 vie DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.49	0.2	€ 0.10	
10	Coperchio in acciaio per cassetta intercettatrice da 120 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.85	0.2	€ 0.57	
11	Giunto di dilatazione in PVC DN 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.92	0.2	€ 0.78	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
12	Derivazione ridotta in PVC a 45° DN 125x100	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.95	0.2	€ 1.39	
13	Guarnizione tecnica autobloccante DN 45/1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.49	0.8	€ 0.39	
14	Tubazione in PVC serie 301 DN 110	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.5	0.24	€ 1.08	
15	Tubo in PVC di colore grigio ad innesto e o-ring da m 2 DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.38	0.63	€ 1.50	
16	Curva in PVC A 87°30' ad innesto e o-ring a 87°30' DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.82	0.4	€ 0.33	
17	Manicotto con battente in PVC DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.03	0.3	€ 0.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.16	0.218
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.29	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.82	
Prezzo totale						€ 53.04	

Scheda elemento: I.01.10.60.a

Anagrafica

Codice I.01.10.60.a

Descrizione Impianto di acqua calda a collettori per ambienti

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (4,10%)

m.d.o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.562	€ 13.89	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.562	€ 12.42	
Totale Risorse Umane						€ 26.31	0.530
3	Adattatore per tubi in rame da 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.21	1.0	€ 1.21	
4	Gomito con flangia a 3 fori per diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.75	1.0	€ 1.75	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
5	Raccordo diritto maschio per tubi in rame di diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	0.25	€ 0.11	
6	Tubo in rame preisolato da mm 12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.33	1.4	€ 1.86	
7	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.25	€ 1.64	
8	Collettore con detentore per impianti idrico sanitari 3/4" x12 5+5	Prodotti da costruzione	cad	€ 167.2	0.1	€ 16.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.29	0.470
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.44	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.70	
Prezzo totale						€ 62.74	

Scheda elemento: I.01.10.70.a

Anagrafica

Codice I.01.10.70.a

Descrizione Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (4,10%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.6	€ 14.83	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.6	€ 13.26	
Totale Risorse Umane						€ 28.09	0.554
3	Valvola vitone tappo e rosone per tubi in polipropilene da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.21	0.2	€ 2.04	
4	Tubo di polipropilene di dimensioni mm 20x3,4	Prodotti da costruzione	m	€ 0.74	1.2	€ 0.89	
5	Gomito liscio a 90° in polipropilene per tubo da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	0.2	€ 0.07	
6	Raccordo a TEE 90° liscio in polipropilene per tubo da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.35	0.8	€ 0.28	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
7	Gomito filettato femmina con staffe in polipropilene da mm 20x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.41	1.0	€ 2.41	
8	Manicotto liscio in polipropilene per tubo da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.26	0.8	€ 0.21	
9	Tubo di sorpasso in polipropilene da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.15	0.4	€ 0.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.36	0.125
10	Saldatura per polifusione, diametro mm 20	Attrezzature	cad	€ 3.53	4.6	€ 16.24	
Totale Attrezzature						€ 16.24	0.320
Totale Parziale (TP)						€ 50.69	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.60	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.83	
Prezzo totale						€ 64.12	

Scheda elemento: I.01.10.80.a

Anagrafica

Codice I.01.10.80.a

Descrizione Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (4,10%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.5	€ 12.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.5	€ 11.05	
Totale Risorse Umane						€ 23.41	0.532
3	Valvola vitone tappo e rosone per tubi in polipropilene da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.21	0.25	€ 2.55	
4	Gomito liscio a 90° in polipropilene per tubo da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	0.25	€ 0.08	
5	Raccordo a TEE 90° liscio in polipropilene per tubo da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.35	0.75	€ 0.26	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
6	Gomito filettato femmina con staffe in polipropilene da mm 20x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.41	1.0	€ 2.41	
7	Manicotto liscio in polipropilene per tubo da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.26	0.5	€ 0.13	
8	Tubo di sorpasso in polipropilene da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.15	0.25	€ 0.29	
9	Tubo di propilene di dimensioni mm 20x3,4	Prodotti da costruzione	m	€ 0.74	1.0	€ 0.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.46	0.147
10	Saldatura per polifusione, diametro mm 20	Attrezzature	cad	€ 3.53	4.0	€ 14.12	
Totale Attrezzature						€ 14.12	0.321
Totale Parziale (TP)						€ 43.99	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.60	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.06	
Prezzo totale						€ 55.65	

Scheda elemento: I.01.10.90.a

Anagrafica

Codice I.01.10.90.a

Descrizione Impianto di acqua fredda sfilabile per ambienti

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,41 (4,10%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.497
3	Tubo in polietilene reticolato ad alta densità con guaina blu e rossa diametro mm 16x2,2	Prodotti da costruzione	m	€ 2.05	1.6	€ 3.28	
4	Adattatore per tubi in plastica da 16	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.23	2.0	€ 4.46	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
5	Gomito in plastica da incasso 1/2"x16	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.69	1.0	€ 5.69	
6	Piastra doppia per gomito in plastica	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.37	0.5	€ 0.69	
7	Raccordo diritto maschio per tubi in polietilene reticolato da mm 16x2,2	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	0.2	€ 0.17	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.2	€ 1.31	
9	Collettore con detentore per impianti idrico sanitari 3/4" x16 5+5	Prodotti da costruzione	cad	€ 175.9	0.1	€ 17.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.19	0.503
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.89	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.58	
Prezzo totale						€ 83.43	

Scheda elemento: I.01.20.10.a

Anagrafica

Codice I.01.20.10.a

Descrizione Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,19 (4,10%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.9	€ 22.25	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.9	€ 19.89	
Totale Risorse Umane						€ 42.14	0.219
3	Vaso scarico a parete in vitreous-china	Prodotti da costruzione	cad	€ 66.54	1.0	€ 66.54	
4	Cassetta 10 l da incasso completa di accessori e rete porta intonaco	Prodotti da costruzione	cad	€ 75.03	1.0	€ 75.03	
5	Sedile in plastica	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.02	1.0	€ 9.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 150.59	0.781

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.91	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.16	
Prezzo totale						€ 243.80	

Scheda elemento: I.01.20.15.a

Anagrafica

Codice I.01.20.15.a

Descrizione Piatto doccia da 70x70 cm in extra clay con gruppo incasso

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,87 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (21.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.266
3	Piatto doccia da cm 70x70	Prodotti da costruzione	cad	€ 71.38	1.0	€ 71.38	
4	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo ad incasso	Prodotti da costruzione	cad	€ 31.89	1.0	€ 31.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 103.27	0.734
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.11	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.18	
Prezzo totale						€ 178.02	

Scheda elemento: I.01.20.15.b

Anagrafica

Codice I.01.20.15.b

Descrizione Piatto doccia da 70x70 cm in extra con miscelatore monocomando

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,31 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (13.94%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.176
3	Piatto doccia da cm 70x70	Prodotti da costruzione	cad	€ 71.38	1.0	€ 71.38	
4	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 103.65	1.0	€ 103.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 175.03	0.824
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.87	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.44	
Prezzo totale						€ 268.80	

Scheda elemento: I.01.20.15.c

Anagrafica

Codice I.01.20.15.c

Descrizione Piatto doccia da 70x70 cm in extra con termomiscelatore

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,81 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (10.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.127
3	Piatto doccia da cm 70x70	Prodotti da costruzione	cad	€ 71.38	1.0	€ 71.38	
4	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo termomiscelatore	Prodotti da costruzione	cad	€ 185.99	1.0	€ 185.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 257.37	0.873
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 44.22	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.90	
Prezzo totale						€ 372.95	

Scheda elemento: I.01.20.15.d

Anagrafica

Codice I.01.20.15.d

Descrizione Piatto doccia da 75x75 cm in extra clay con gruppo incasso

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,02 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (17.79%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.225
3	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo ad incasso	Prodotti da costruzione	cad	€ 31.89	1.0	€ 31.89	
4	Piatto doccia da cm 75x75	Prodotti da costruzione	cad	€ 97.11	1.0	€ 97.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 129.00	0.775
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.97	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.14	
Prezzo totale						€ 210.57	

Scheda elemento: I.01.20.15.e

Anagrafica

Codice I.01.20.15.e

Descrizione Piatto doccia da 75x75 cm in extra clay con miscelatore monocomando

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,46 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (12.43%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.157
3	Piatto doccia da cm 75x75	Prodotti da costruzione	cad	€ 97.11	1.0	€ 97.11	
4	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 103.65	1.0	€ 103.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 200.76	0.843
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.73	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.39	
Prezzo totale						€ 301.34	

Scheda elemento: I.01.20.15.f

Anagrafica

Codice I.01.20.15.f

Descrizione Piatto doccia da 75x75 cm in extra clay con termomiscelatore

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,97 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (9.24%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.117
3	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo termomiscelatore	Prodotti da costruzione	cad	€ 185.99	1.0	€ 185.99	
4	Piatto doccia da cm 75x75	Prodotti da costruzione	cad	€ 97.11	1.0	€ 97.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 283.10	0.883
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 48.08	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 36.86	
Prezzo totale						€ 405.50	

Scheda elemento: I.01.20.15.g

Anagrafica

Codice I.01.20.15.g

Descrizione Piatto doccia da 80x80 cm in extra clay con gruppo incasso

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,14 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (15.99%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.202
3	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo ad incasso	Prodotti da costruzione	cad	€ 31.89	1.0	€ 31.89	
4	Piatto doccia da cm 80x80	Prodotti da costruzione	cad	€ 115.84	1.0	€ 115.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 147.73	0.798
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.78	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.30	
Prezzo totale						€ 234.27	

Scheda elemento: I.01.20.15.h

Anagrafica

Codice I.01.20.15.h

Descrizione Piatto doccia da 80x80 cm in extra clay con miscelatore monocomando

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,58 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (11.52%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.146
3	Piatto doccia da cm 80x80	Prodotti da costruzione	cad	€ 115.84	1.0	€ 115.84	
4	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 103.65	1.0	€ 103.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 219.49	0.854
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.54	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.55	
Prezzo totale						€ 325.04	

Scheda elemento: I.01.20.15.i

Anagrafica

Codice I.01.20.15.i

Descrizione Piatto doccia da 80x80 cm in extra clay con termomiscelatore

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,09 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (8.73%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.110
3	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo termomiscelatore	Prodotti da costruzione	cad	€ 185.99	1.0	€ 185.99	
4	Piatto doccia da cm 80x80	Prodotti da costruzione	cad	€ 115.84	1.0	€ 115.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 301.83	0.890
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 50.89	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 39.02	
Prezzo totale						€ 429.20	

Scheda elemento: I.01.20.20.a

Anagrafica

Codice I.01.20.20.a

Descrizione Vaso in vitreous-china con cassetta a parete

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,16 (4,10%)

m.d'o. € 38.39 (16.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.82	€ 20.27	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.82	€ 18.12	
Totale Risorse Umane						€ 38.39	0.203
3	Vaso scarico a parete in vitreous-china	Prodotti da costruzione	cad	€ 66.54	1.0	€ 66.54	
4	Sedile in plastica	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.02	1.0	€ 9.02	
5	Cassetta a zaino	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.47	1.0	€ 52.47	
6	Gruppo scarico per cassetta WC completo	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.91	1.0	€ 22.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 150.94	0.797
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.40	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.77	
Prezzo totale						€ 239.50	

Scheda elemento: I.01.20.25.a

Anagrafica

Codice I.01.20.25.a

Descrizione Lavello in extra clay a canale da 120x45 cm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,07 (4,10%)

m.d'o. € 74.91 (17.61%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.6	€ 39.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.6	€ 35.36	
Totale Risorse Umane						€ 74.91	0.223
3	Lavello in vitreous-china a canale da cm 120x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 152.55	1.0	€ 152.55	
4	Apparecchiatura per lavello con gruppo esterno e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.89	1.0	€ 108.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 261.44	0.777
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 50.45	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 38.68	
Prezzo totale						€ 425.48	

Scheda elemento: I.01.20.25.b

Anagrafica

Codice I.01.20.25.b

Descrizione Lavello in extra clay a canale da 90x45 cm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,86 (4,10%)

m.d'o. € 74.91 (19.56%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.6	€ 39.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.6	€ 35.36	
Totale Risorse Umane						€ 74.91	0.247
3	Apparecchiatura per lavello con gruppo esterno e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.89	1.0	€ 108.89	
4	Lavello in vitreous-china a canale da cm 90x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 118.98	1.0	€ 118.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 227.87	0.753
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 45.42	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 34.82	
Prezzo totale						€ 383.02	

Scheda elemento: I.01.20.25.c

Anagrafica

Codice I.01.20.25.c

Descrizione Lavello in extra clay a due bacini da 90x45 cm con gruppo esterno

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,89 (4,10%)

m.d'o. € 74.91 (19.29%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.6	€ 39.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.6	€ 35.36	
Totale Risorse Umane						€ 74.91	0.244
3	Apparecchiatura per lavello con gruppo esterno e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.89	1.0	€ 108.89	
4	Lavello in vitreous-china a due bacini da cm 90x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 123.22	1.0	€ 123.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 232.11	0.756
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 46.05	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 35.31	
Prezzo totale						€ 388.38	

Scheda elemento: I.01.20.25.d

Anagrafica

Codice I.01.20.25.d

Descrizione Lavello in extra clay a due bacini da 90x45 cm con monocomando

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,02 (4,10%)

m.d'o. € 74.91 (18.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.6	€ 39.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.6	€ 35.36	
Totale Risorse Umane						€ 74.91	0.228
3	Lavello in vitreous-china a due bacini da cm 90x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 123.22	1.0	€ 123.22	
4	Apparecchiatura per lavello con gruppo monocomando e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 129.93	1.0	€ 129.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 253.15	0.772
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 49.21	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 37.73	
Prezzo totale						€ 415.00	

Scheda elemento: I.01.20.25.e

Anagrafica

Codice I.01.20.25.e

Descrizione Lavello in extra clay a un bacino da 100x45 cm con gruppo esterno

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,84 (4,10%)

m.d'o. € 74.91 (19.74%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.6	€ 39.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.6	€ 35.36	
Totale Risorse Umane						€ 74.91	0.250
3	Apparecchiatura per lavello con gruppo esterno e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.89	1.0	€ 108.89	
4	Lavello in vitreous-china a canale da cm 100x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 116.17	1.0	€ 116.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 225.06	0.750
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 45.00	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 34.50	
Prezzo totale						€ 379.47	

Scheda elemento: I.01.20.25.f

Anagrafica

Codice I.01.20.25.f

Descrizione Lavello in extra clay a un bacino da 100x45 cm con monocomando

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,97 (4,10%)

m.d'o. € 74.91 (18.45%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.6	€ 39.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.6	€ 35.36	
Totale Risorse Umane						€ 74.91	0.233
3	Apparecchiatura per lavello con gruppo monocomando e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 129.93	1.0	€ 129.93	
4	Lavello in vitreous-china a un bacino e scolapiatti da cm 100x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 116.17	1.0	€ 116.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 246.10	0.767
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 48.15	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 36.92	
Prezzo totale						€ 406.08	

Scheda elemento: I.01.20.30.a

Anagrafica

Codice I.01.20.30.a

Descrizione Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,32 (4,10%)

m.d'o. € 38.39 (14.12%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.82	€ 20.27	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.82	€ 18.12	
Totale Risorse Umane						€ 38.39	0.179
3	Sedile in plastica	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.02	1.0	€ 9.02	
4	Vaso a cacciata per cassetta appoggiata	Prodotti da costruzione	cad	€ 80.35	1.0	€ 80.35	
5	Cassetta appoggiata con coperchio e batteria	Prodotti da costruzione	cad	€ 87.17	1.0	€ 87.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 176.54	0.821
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 32.24	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.72	
Prezzo totale						€ 271.89	

Scheda elemento: I.01.20.35.a

Anagrafica

Codice I.01.20.35.a

Descrizione Lavatoio in extra clay da 76x52,5 cm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,02 (4,10%)

m.d'o. € 74.91 (17.98%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.6	€ 39.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.6	€ 35.36	
Totale Risorse Umane						€ 74.91	0.228
3	Apparecchiatura per lavello con gruppo esterno e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.89	1.0	€ 108.89	
4	Lavatoio in vitreous-china da cm 76x52,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 145.47	1.0	€ 145.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 254.36	0.772
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 49.39	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 37.87	
Prezzo totale						€ 416.53	

Scheda elemento: I.01.20.35.b

Anagrafica

Codice I.01.20.35.b

Descrizione Lavatoio in extra clay da 60x50 cm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,8 (4,10%)

m.d'o. € 74.91 (20.20%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.6	€ 39.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.6	€ 35.36	
Totale Risorse Umane						€ 74.91	0.256
3	Apparecchiatura per lavello con gruppo esterno e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.89	1.0	€ 108.89	
4	Lavatoio in vitreous-china da cm 60x50	Prodotti da costruzione	cad	€ 109.32	1.0	€ 109.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 218.21	0.744
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 43.97	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.71	
Prezzo totale						€ 370.80	

Scheda elemento: I.01.20.40.a

Anagrafica

Codice I.01.20.40.a

Descrizione Vaso alla turca in vetrochina con pedane, da 60x50 cm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,19 (4,10%)

m.d'o. € 42.14 (17.23%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.9	€ 22.25	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.9	€ 19.89	
Totale Risorse Umane						€ 42.14	0.218
3	Cassetta a zaino	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.47	1.0	€ 52.47	
4	Gruppo scarico per cassetta WC completo	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.91	1.0	€ 22.91	
5	Vaso in vetrochina con pedana (turca), da cm 60x50	Prodotti da costruzione	kg	€ 75.81	1.0	€ 75.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 151.19	0.782
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.00	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.23	
Prezzo totale						€ 244.56	

Scheda elemento: I.01.20.45.a

Anagrafica

Codice I.01.20.45.a

Descrizione Orinatoio a becco sospeso con griglia grondante

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,88 (4,10%)

m.d'o. € 46.82 (25.99%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.329
3	Orinatoio a becco sospeso con griglia grondante	Prodotti da costruzione	cad	€ 61.67	1.0	€ 61.67	
4	Apparecchiatura per orinatoio a becco	Prodotti da costruzione	cad	€ 33.9	1.0	€ 33.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 95.57	0.671
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.36	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.38	
Prezzo totale						€ 180.13	

Scheda elemento: I.01.20.45.b

Anagrafica

Codice I.01.20.45.b

Descrizione Orinatoio a parete

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,34 (4,10%)

m.d'o. € 56.18 (20.38%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.2	€ 29.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.2	€ 26.52	
Totale Risorse Umane						€ 56.18	0.258
3	Orinatoio a parete	Prodotti da costruzione	cad	€ 133.46	1.0	€ 133.46	
4	Apparecchiatura per orinatoio a parete	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.23	1.0	€ 28.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 161.69	0.742
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 32.68	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.05	
Prezzo totale						€ 275.60	

Scheda elemento: I.01.20.50.a

Anagrafica

Codice I.01.20.50.a

Descrizione Lavabo a incasso in vitreous-china con gruppo monocomando

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,51 (4,10%)

m.d'o. € 51.50 (16.56%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.1	€ 27.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.1	€ 24.31	
Totale Risorse Umane						€ 51.50	0.210
3	Lavabo incasso per appoggio in vitreous-china da cm 61.5x51.5	Prodotti da costruzione	cad	€ 121.38	1.0	€ 121.38	
4	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 72.9	1.0	€ 72.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 194.28	0.790
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.87	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.26	
Prezzo totale						€ 310.91	

Scheda elemento: I.01.20.50.b

Anagrafica

Codice I.01.20.50.b

Descrizione Lavabo a incasso in vitreous-china con gruppo a tre fori

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,42 (4,10%)

m.d'o. € 51.50 (17.69%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.1	€ 27.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.1	€ 24.31	
Totale Risorse Umane						€ 51.50	0.224
3	Lavabo incasso per appoggio in vitreous-china da cm 61.5x51.5	Prodotti da costruzione	cad	€ 121.38	1.0	€ 121.38	
4	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo a tre fori	Prodotti da costruzione	cad	€ 57.25	1.0	€ 57.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 178.63	0.776
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.52	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.46	
Prezzo totale						€ 291.11	

Scheda elemento: I.01.20.55.a

Anagrafica

Codice I.01.20.55.a

Descrizione Raccorderia e rubinetteria per impianto lavatrice

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (4,10%)

m.d'o. € 23.41 (44.30%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.5	€ 12.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.5	€ 11.05	
Totale Risorse Umane						€ 23.41	0.560
3	Rubinetto ad angolo con portagomma da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.92	1.0	€ 8.92	
4	Sifone a parete per lavatrice con coperchio cromato	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.45	1.0	€ 9.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.37	0.440
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.27	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.80	
Prezzo totale						€ 52.85	

Scheda elemento: I.01.20.60.a

Anagrafica

Codice I.01.20.60.a

Descrizione Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,3 (4,10%)

m.d'o. € 46.82 (17.52%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.222
3	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 72.9	1.0	€ 72.90	
4	Lavabo a colonna in vitreous-china da cm 65x48	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.18	1.0	€ 48.18	
5	Colonna per lavabo da 65x48 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 43.3	1.0	€ 43.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 164.38	0.778
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.68	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.29	
Prezzo totale						€ 267.17	

Scheda elemento: I.01.20.60.b

Anagrafica

Codice I.01.20.60.b

Descrizione Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo a tre fori

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,2 (4,10%)

m.d'o. € 46.82 (18.93%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.239
3	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo a tre fori	Prodotti da costruzione	cad	€ 57.25	1.0	€ 57.25	
4	Lavabo a colonna in vitreous-china da cm 65x48	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.18	1.0	€ 48.18	
5	Colonna per lavabo da 65x48 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 43.3	1.0	€ 43.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 148.73	0.761
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.33	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.49	
Prezzo totale						€ 247.37	

Scheda elemento: I.01.20.60.c

Anagrafica

Codice I.01.20.60.c

Descrizione Lavabo a colonna da 55x45 cm in vitreous-china con gruppo a tre fori

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,08 (4,10%)

m.d'o. € 46.82 (21.15%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.268
3	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo a tre fori	Prodotti da costruzione	cad	€ 57.25	1.0	€ 57.25	
4	Lavabo in vitreous-china da cm 55x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 42.51	1.0	€ 42.51	
5	Colonna per lavabo da 55x45 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.4	1.0	€ 28.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 128.16	0.732
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.25	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.12	
Prezzo totale						€ 221.35	

Scheda elemento: I.01.20.70.a

Anagrafica

Codice I.01.20.70.a

Descrizione Lavabo a semincasso in vitreous-china con gruppo monocomando

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,72 (4,10%)

m.d'o. € 51.50 (14.56%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.1	€ 27.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.1	€ 24.31	
Totale Risorse Umane						€ 51.50	0.184
3	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 72.9	1.0	€ 72.90	
4	Lavabo semincasso in vitreous-china da cm 64x49,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 155.16	1.0	€ 155.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 228.06	0.816
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.93	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.15	
Prezzo totale						€ 353.64	

Scheda elemento: I.01.20.70.b

Anagrafica

Codice I.01.20.70.b

Descrizione Lavabo a semincasso in vitreous-china con gruppo a tre fori

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,62 (4,10%)

m.d'o. € 51.50 (15.43%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.1	€ 27.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.1	€ 24.31	
Totale Risorse Umane						€ 51.50	0.195
3	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo a tre fori	Prodotti da costruzione	cad	€ 57.25	1.0	€ 57.25	
4	Lavabo semincasso in vitreous-china da cm 64x49,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 155.16	1.0	€ 155.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 212.41	0.805
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 39.59	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.35	
Prezzo totale						€ 333.85	

Scheda elemento: I.01.20.80.a

Anagrafica

Codice I.01.20.80.a

Descrizione Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,05 (4,10%)

m.d'o. € 46.82 (21.61%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.273
3	Bidet monoforo, 61x52 cm, in vitreous-china	Prodotti da costruzione	cad	€ 56.19	1.0	€ 56.19	
4	Apparecchiatura per bidet con monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 68.28	1.0	€ 68.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 124.47	0.727
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.69	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.70	
Prezzo totale						€ 216.68	

Scheda elemento: I.01.20.80.b

Anagrafica

Codice I.01.20.80.b

Descrizione Bidet in vitreous-china con gruppo a tre fori

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,98 (4,10%)

m.d'o. € 46.82 (23.20%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.294
3	Bidet a tre fori in vitreous-china	Prodotti da costruzione	cad	€ 68.45	1.0	€ 68.45	
4	Apparecchiatura per bidet a tre fori	Prodotti da costruzione	cad	€ 44.23	1.0	€ 44.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 112.68	0.706
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.93	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.34	
Prezzo totale						€ 201.77	

Scheda elemento: I.01.20.90.a

Anagrafica

Codice I.01.20.90.a

Descrizione Vasca in acciaio smaltato con gruppo esterno

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,61 (4,10%)

m.d'o. € 56.18 (16.97%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.2	€ 29.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.2	€ 26.52	
Totale Risorse Umane						€ 56.18	0.215
3	Mattoni forati di laterizio di dimensioni 10x25x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.24	25.0	€ 6.00	
4	Vasca in acciaio smaltato da cm 170x70	Prodotti da costruzione	cad	€ 112.16	1.0	€ 112.16	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.04	€ 3.65	
6	Apparecchiatura per vasca con gruppo esterno	Prodotti da costruzione	cad	€ 83.75	1.0	€ 83.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 205.56	0.785
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 39.26	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.10	
Prezzo totale						€ 331.10	

Scheda elemento: I.01.20.90.b

Anagrafica

Codice I.01.20.90.b

Descrizione Vasca in acciaio smaltato con gruppo monocomando

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,71 (4,10%)

m.d'o. € 56.18 (15.97%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.2	€ 29.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.2	€ 26.52	
Totale Risorse Umane						€ 56.18	0.202
3	Mattoni forati di laterizio di dimensioni 10x25x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.24	25.0	€ 6.00	
4	Vasca in acciaio smaltato da cm 170x70	Prodotti da costruzione	cad	€ 112.16	1.0	€ 112.16	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.04	€ 3.65	
6	Apparecchiatura per vasca con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 100.09	1.0	€ 100.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 221.90	0.798
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.71	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.98	
Prezzo totale						€ 351.77	

Scheda elemento: I.01.30.10.a

Anagrafica

Codice I.01.30.10.a

Descrizione Vaso igienico - bidet per disabili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 4,75 (4,10%)

m.d'o. € 56.18 (5.75%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.2	€ 29.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.2	€ 26.52	
Totale Risorse Umane						€ 56.18	0.073
3	Vaso bidet altezza da terra 49 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 235.21	1.0	€ 235.21	
4	Schienale ergonomico in ABS con comandi facilitati laterali DX e SX	Prodotti da costruzione	cad	€ 302.62	1.0	€ 302.62	
5	Miscelatore termostato doccia da incasso con leva	Prodotti da costruzione	cad	€ 126.65	1.0	€ 126.65	
6	Sedile ergonomico con apertura anteriore a coperchio	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.13	1.0	€ 52.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 716.61	0.927
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 115.92	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 88.87	
Prezzo totale						€ 977.58	

Scheda elemento: I.01.30.20.a

Anagrafica

Codice I.01.30.20.a

Descrizione Lavabo a mensola, dimensioni 700x750 mm, per persone disabili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,6 (4,10%)

m.d'o. € 56.18 (10.51%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.2	€ 29.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.2	€ 26.52	
Totale Risorse Umane						€ 56.18	0.133
3	Miscelatore termostato doccia da incasso con leva	Prodotti da costruzione	cad	€ 126.65	1.0	€ 126.65	
4	Lavabo sospeso reclinabile con manopole di comando abbassamento cm 8	Prodotti da costruzione	cad	€ 223.95	1.0	€ 223.95	
5	Sifone da incasso con tubo di scarico flessibile 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 15.83	1.0	€ 15.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 366.43	0.867
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 63.39	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 48.60	
Prezzo totale						€ 534.60	

Scheda elemento: I.01.30.30.a

Anagrafica

Codice I.01.30.30.a

Descrizione Piatto doccia 900x900 mm a filo pavimento per persone disabili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,59 (4,10%)

m.d'o. € 56.18 (10.56%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.2	€ 29.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.2	€ 26.52	
Totale Risorse Umane						€ 56.18	0.134
3	Miscelatore termostato doccia da incasso con leva	Prodotti da costruzione	cad	€ 126.65	1.0	€ 126.65	
4	Piatto doccia in vetroresina e PVC espanso da cm 90x90	Prodotti da costruzione	cad	€ 185.58	1.0	€ 185.58	
5	Saliscendi con doccia telefono idromassaggio con flessibile da m 1,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.13	1.0	€ 52.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 364.36	0.866
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 63.08	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 48.36	
Prezzo totale						€ 531.98	

Scheda elemento: I.01.30.30.b

Anagrafica

Codice I.01.30.30.b

Descrizione Piatto box doccia 1000x1000 mm per persone disabili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 4,82 (4,10%)

m.d'o. € 56.18 (5.67%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.2	€ 29.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.2	€ 26.52	
Totale Risorse Umane						€ 56.18	0.072
3	Miscelatore termostato doccia da incasso con leva	Prodotti da costruzione	cad	€ 126.65	1.0	€ 126.65	
4	Saliscendi con doccia telefono idromassaggio con flessibile da m 1,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.13	1.0	€ 52.13	
5	Piatto doccia in vetroresina e PVC espanso da cm 110x110	Prodotti da costruzione	cad	€ 245.21	1.0	€ 245.21	
6	Box doccia senza guide a pavimento da 110x110 cm, h=80 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 303.15	1.0	€ 303.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 727.14	0.928
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 117.50	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 90.08	
Prezzo totale						€ 990.90	

Scheda elemento: I.01.30.40.a

Anagrafica

Codice I.01.30.40.a

Descrizione Vasca rialzabile per persone disabili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 43,83 (4,10%)

m.d'o. € 187.28 (2.08%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	4.0	€ 98.88	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	4.0	€ 88.40	
Totale Risorse Umane						€ 187.28	0.026
3	Vasca ad elevazione elettrica a basso voltaggio	Prodotti da costruzione	cad	€ 6940.22	1.0	€ 6940.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6940.22	0.974
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1069.13	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 819.66	
Prezzo totale						€ 9016.29	

Scheda elemento: I.01.30.50.a

Anagrafica

Codice I.01.30.50.a

Descrizione Box doccia a sedile con WC per persone disabili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 30,66 (4,10%)

m.d'o. € 187.28 (2.97%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	4.0	€ 98.88	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	4.0	€ 88.40	
Totale Risorse Umane						€ 187.28	0.038
3	Box doccia con sedile con impianto WC con sciacquone a passo rapido	Prodotti da costruzione	cad	€ 4797.7	1.0	€ 4797.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4797.70	0.962
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 747.75	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 573.27	
Prezzo totale						€ 6306.00	

Scheda elemento: I.01.30.60.a

Anagrafica

Codice I.01.30.60.a

Descrizione Arredo completo per locale bagno per persone disabili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 11,53 (4,10%)

m.d'o. € 468.20 (19.74%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	10.0	€ 247.20	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	10.0	€ 221.00	
Totale Risorse Umane						€ 468.20	0.250
3	Sifone da incasso con tubo di scarico flessibile 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 15.83	1.0	€ 15.83	
4	Monoblocco vaso bidet con cassetta da 10 litri e comandi laterali	Prodotti da costruzione	cad	€ 558.86	1.0	€ 558.86	
5	Lavabo sospeso fisso	Prodotti da costruzione	cad	€ 223.95	1.0	€ 223.95	
6	Specchio basculante superficie riflettente antinfortunistica cm 60x90	Prodotti da costruzione	cad	€ 123.86	1.0	€ 123.86	
7	Corrimano verticale da cm 180 con tre punti di fissaggio	Prodotti da costruzione	cad	€ 67.19	2.0	€ 134.38	
8	Corrimano orizzontale da 110 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 40.58	1.0	€ 40.58	
9	Corrimano ad angolo da 100x140 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 77.82	1.0	€ 77.82	
10	Porta carta	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.54	1.0	€ 14.54	
11	Miscelatore termostato anticottura con leva clinica	Prodotti da costruzione	cad	€ 117.0	1.0	€ 117.00	
12	Idroscopino con tubo flessibile da 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 100.41	1.0	€ 100.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1407.23	0.750
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 281.31	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 215.67	
Prezzo totale						€ 2372.41	

Scheda elemento: I.01.30.70.a

Anagrafica

Codice I.01.30.70.a

Descrizione Arredo completo per locale bagno per persone disabili

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 13,01 (4,10%)

m.d'o. € 468.20 (17.49%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	10.0	€ 247.20	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	10.0	€ 221.00	
Totale Risorse Umane						€ 468.20	0.221
3	Sifone da incasso con tubo di scarico flessibile 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 15.83	1.0	€ 15.83	
4	Monoblocco vaso bidet con cassetta da 10 litri e comandi laterali	Prodotti da costruzione	cad	€ 558.86	1.0	€ 558.86	
5	Specchio basculante superficie riflettente antinfortunistica cm 60x90	Prodotti da costruzione	cad	€ 123.86	1.0	€ 123.86	
6	Corrimano verticale da cm 180 con tre punti di fissaggio	Prodotti da costruzione	cad	€ 67.19	2.0	€ 134.38	
7	Corrimano orizzontale da 110 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 40.58	1.0	€ 40.58	
8	Corrimano ad angolo da 100x140 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 77.82	1.0	€ 77.82	
9	Porta carta	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.54	1.0	€ 14.54	
10	Miscelatore termostato anticottura con leva clinica	Prodotti da costruzione	cad	€ 117.0	1.0	€ 117.00	
11	Idroscopino con tubo flessibile da 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 100.41	1.0	€ 100.41	
12	Lavabo sospeso reclinabile con barra di comando abbassamento cm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 351.97	1.0	€ 351.97	
13	Barra di sostegno per lavabo da 63 cm ribaltabile	Prodotti da costruzione	cad	€ 112.39	1.0	€ 112.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1647.64	0.779
14	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 317.38	
15	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 243.32	
Prezzo totale						€ 2676.54	

Scheda elemento: I.01.30.80.a

Anagrafica							
Codice		I.01.30.80.a					
Descrizione		Arredo completo per locale bagno per persone disabili					
Dettagli							
Unità di misura		cad					
Categoria Lavoro		Impianti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 14,62 (4,10%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	12.0	€ 296.64	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	12.0	€ 265.20	
Totale Risorse Umane						€ 561.84	0.236
3	Miscelatore termostato doccia da incasso con leva	Prodotti da costruzione	cad	€ 126.65	1.0	€ 126.65	
4	Sifone da incasso con tubo di scarico flessibile 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 15.83	1.0	€ 15.83	
5	Saliscendi con doccia telefono idromassaggio con flessibile da m 1,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.13	1.0	€ 52.13	
6	Monoblocco vaso bidet con cassetta da 10 litri e comandi laterali	Prodotti da costruzione	cad	€ 558.86	1.0	€ 558.86	
7	Specchio basculante superficie riflettente antinfortunistica cm 60x90	Prodotti da costruzione	cad	€ 123.86	1.0	€ 123.86	
8	Corrimano verticale da cm 180 con tre punti di fissaggio	Prodotti da costruzione	cad	€ 67.19	1.0	€ 67.19	
9	Corrimano orizzontale da 110 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 40.58	1.0	€ 40.58	
10	Porta carta	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.54	1.0	€ 14.54	
11	Miscelatore termostato anticottura con leva clinica	Prodotti da costruzione	cad	€ 117.0	1.0	€ 117.00	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
12	Idroscopino con tubo flessibile da 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 100.41	1.0	€ 100.41	
13	Lavabo sospeso reclinabile con barra di comando abbassamento cm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 351.97	1.0	€ 351.97	
14	Barra di sostegno per lavabo da 63 cm ribaltabile	Prodotti da costruzione	cad	€ 112.39	1.0	€ 112.39	
15	Barra di sostegno per lavabo da 60 cm con rinforzo DX o SX	Prodotti da costruzione	cad	€ 62.11	1.0	€ 62.11	
16	Corrimano orizzontale da 130 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 42.47	1.0	€ 42.47	
17	Corrimano orizzontale da 45 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.17	1.0	€ 30.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1816.16	0.764
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 356.70	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 273.47	
Prezzo totale						€ 3008.17	